

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	5
Monto Estimado Total	RD\$ 1,284,270.00

Capítulo	0208
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Dirección del comisionado nacional de besibol
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
101 Producto medicinales	101 productos medicinales T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/2/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51151709	Fenilpropanolamina clorhidrato	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
51161811	Bromhexina	Unidad	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
51171909	Omeprazol	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
51171911	Sucralfato	Unidad	35	RD\$ 40.00	RD\$ 1,400.00
51181704	Dexametasona	Unidad	40	RD\$ 40.00	RD\$ 1,600.00
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	65	RD\$ 60.00	RD\$ 3,900.00
51191510	Furosemida	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
102 materiales gastable	102 Materiales gastable T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$ 610.00	RD\$ 30,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 415.00	RD\$ 124,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
103 materiales gastable	103 Materiales gastable T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111509	Papel membreteado	Unidad	50	RD\$ 610.00	RD\$ 30,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	300	RD\$ 415.00	RD\$ 124,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
104 Suministro de oficina	104 Suministro de oficina T1	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	36	RD\$ 400.00	RD\$ 14,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00

44121701	Boligrafos	Unidad	36	RD\$	90.00	RD\$	3,240.00
44121701	Boligrafos	Unidad	36	RD\$	90.00	RD\$	3,240.00
44111909	Kits o accesorios para limpieza de tableros	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	144	RD\$	65.00	RD\$	9,360.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	48	RD\$	35.00	RD\$	1,680.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	36	RD\$	50.00	RD\$	1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	96	RD\$	80.00	RD\$	7,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	144	RD\$	100.00	RD\$	14,400.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$	60.00	RD\$	2,160.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$	60.00	RD\$	2,160.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	36	RD\$	60.00	RD\$	2,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	288	RD\$	25.00	RD\$	7,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	96	RD\$	140.00	RD\$	13,440.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
44103503	Lomos o cierres de encuadernación	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	72	RD\$	150.00	RD\$	10,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	144	RD\$	500.00	RD\$	72,000.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$	60.00	RD\$	4,320.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$	80.00	RD\$	11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$	80.00	RD\$	11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	144	RD\$	80.00	RD\$	11,520.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	80.00	RD\$	3,840.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	80.00	RD\$	3,840.00
44111904	Tableros de cartas o accesorios	Unidad	16	RD\$	1,200.00	RD\$	19,200.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	24	RD\$	85.00	RD\$	2,040.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	24	RD\$	260.00	RD\$	6,240.00
31201610	Pegamentos	Unidad	48	RD\$	120.00	RD\$	5,760.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	24	RD\$	500.00	RD\$	12,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	12	RD\$	750.00	RD\$	9,000.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44122113	Sujetadores de etiquetas	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	20.00	RD\$	2,880.00
44121716	Resaltadores	Unidad	144	RD\$	100.00	RD\$	14,400.00
44122012	Portapapeles	Unidad	72	RD\$	150.00	RD\$	10,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	382,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
105 Mobiliario de Oficina	105 Mobiliario de Oficina T2	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/6/2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 18,500.00	RD\$ 92,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 14,610.00	RD\$ 73,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	480,550.00